ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /UBND-NN
V/v triển khai công văn số

10097/VPCP-QHĐP ngày 02 tháng

12 năm 2020 của Văn phòng Chính

phủ về tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc cho nông dân.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Tài chính

– Kế hoạch; Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện công văn số 4610/UBND-KTN ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh về

việc triển khai công văn số 10097/VPCP-QHĐP ngày 2/12/2020 của Văn phòng Chính

phủ về tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho nông dân.

Ủy ban nhân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan đơn vị liên quan, đoàn thể và UBND các xã, thị trấn theo chức

năng nhiệm vụ có trách nhiệm nghiên cứu công văn số số 10097/VPCP-QHĐP ngày

2/12/2020 của Văn phòng Chính phủ và các văn bản có liên quan của cấp có thẩm

quyền để tổ chức triển khai thực hiện (có văn bản gửi kèm).

 2. Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì phối hợp với các cơ quan đơn vị liên

quan và UBND các xã, thị trấn nghiên cứu nội dung công văn số 10097/VPCP-QHĐP

ngày 2/12/2020 của Văn phòng Chính phủ để tổ chức triển khai thực hiện trong đó tập

trung hướng dẫn, đôn đốc việc phát triển các xã thực hiện liên kết sản xuất, chế biến,

tiêu thụ nông lâm, thủy sản hàng hóa theo chuỗi giá trị và xây dựng mô hình HTX, tổ

hợp tác liên kết với các doanh nghiệp để xây dựng vùng nguyên liệu tập trung, cánh

đồng lớn, kinh doanh làm dịch vụ nông nghiệp hiệu quả.

 3. Phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường các

cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn nghiên cứu xây dựng và tham mưu

UBND huyện ban hành giá dịch vụ và công bố rõ mức vệ sinh đóng góp của người dân và

mức hỗ trợ của nhà nước, bảo đảm duy trì ổn định hoạt động dịch vụ môi trường trên địa

bàn huyện; ưu tiên bố trí kinh phí để thực hiện bảo vệ môi trường khu vực nông thôn.

 Nhận được văn bản này các cơ quan, đơn vị liên quan, các đoàn thể huyện và

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND (B/c);
- LĐ UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-21T06:27:47+0700

		2020-12-21T09:46:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-21T09:47:32+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-21T09:47:54+0700